Em relação aos pagamentos efetuados até o momento, consta que o último pagamento 

foi realizado até o mês de Julho, estando portanto o saldo contido no Portal de Transparência 

vinculado aos meses restantes do presente ano (cinco meses).
Tendo em vista que a última produção do serviço realizado pela empresa monta em 

R$ 381.057,31 (Trezentos e oitenta e um mil, cinquenta e sete reais e trinta e um centavos), 
foi feita, por este setor, uma média mensal de 340.000,00 (Trezentos e quarenta mil reais) 
para os cinco meses que restam para o ano de 2022.

Assim, com base na média realizada, restará que o contrato atual, no valor de 

R$ 3.800.000,00, não suportará os pagamentos até o final do exercício. Dessa forma, faz-se 

necessário o retomo do saldo inicial do contrato n° 01/2020 no valor R$ 4.704.932,50.